

CASEÍNA MICELAR CONCENTRADA 80%

Preparado en polvo a base de caseína micelar concentrada (MCC 80%) y vitamina B6. Con edulcorante.

Los concentrados de caseína micelar (MCC), destacan por ser formas de caseína aislada sin desnaturalizar, que propician una absorción más ralentizada, de esta forma los aminoácidos son liberados de forma sostenida y lenta en el torrente sanguíneo.

Todas las proteínas que forman parte de la caseína son de gran calidad y contienen una alta cantidad de aminoácidos esenciales y aminoácidos de cadena ramificada (BCAA).

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

INGREDIENTES: caseína micelar concentrada, cacao en polvo¹, café soluble², aromas, edulcorante (sucralosa), colorante (rojo remolacha)³, y vitamina B6 (clorhidrato de piridoxina).

SABORES: ¹Galleta con Chocolate, ²Café con leche, ³Fresa, Coco-Plátano.*

*Otros sabores disponibles.

ALÉRGENOS: Contiene leche y derivados.

MODO DE EMPLEO: Mezclar 30g con 350ml de agua. Agitar bien hasta que esté disuelto. Conservar en un lugar fresco y seco.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

POR 100g Y POR DOSIS DE 30g (23 DOSIS POR BOLSA) **

Información Nutricional	Por 100g	% VRN* por 100g	Por dosis (30g)	% VRN* por 30g
Valor Energético (KJ)	1504,79	0,18	451,44	0,05
Valor Energético (Kcal)	354,01	0,18	106,20	0,05
Grasas(g)	1,20	0,02	0,36	0,01
De las cuales: Saturadas (g)	0,14	0,01	0,04	0,00
Hidratos de Carbono (g)	7,38	0,03	2,21	0,01
De los cuales: Azúcares (g)	7,38	0,08	2,21	0,02
Proteínas (g)	78,58	1,57	23,57	0,47
Sal (g)	0,30	0,05	0,09	0,02
Vitamina B6 (mg)	1,40	1,00	0,42	0,30

AMINOGRAMA POR 100g DE PRODUCTO **

Valina	5,26g	Serina	3,77g
Isoleucina	4,24g	Ácido Glutámico	15,72g
Leucina	7,54g	Prolina	7,47g
Fenilalanina	3,61g	Glicina	1,49g
Treonina	3,14g	Alanina	2,51g
Metionina	2,20g	Tirosina	4,01g
Lisina	5,97g	Histidina	2,04g
Triptófano	0,79g	Arginina	2,67g
Ácido Aspártico	5,97g	Cisteína	0,24g

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes para adultos según R(CE) 1169/2011

**Valores para el sabor Coco-Plátano, el resto de sabores sufren ligeras diferencias.



ALTO CONTENIDO DE PROTEÍNAS



BAJO CONTENIDO DE GRASA



SIN GLUTEN



CONTIENE VITAMINA B6